1.

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 82/2017

Ipaporanga-CE, 06 de novembro de 2017.

Senhor Presidente 	e
Senhores (a)s Vereadores (as);

Francisco Moacir Bezerra, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,
com assento nesta Casa Legislativa, que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno e
a pedido popular, propõe ao Agrégio Plenário, a seguinte medida de interesse público, a ser
encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Senhor, Antonio Alves Melo junto às
empresas responsáveis, Construção de Calçamento no Distrito de Torrões no percurso do
centro do distrito até a Vila dos Tomes neste município.

JUSTIFICATIVA: É uma reivindicação dos moradores daquele distrito.
Sempre que lá chegamos recebemos dos moradores essa reivindicação. Quando chove
muita lama e no verão muita poeira, prejudicando os comerciantes e população em
geral.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-CE., 06 de novembro de 2017.
rr..J. 	yr.jy

Francisco Moacir Bezerra
Vereador - PMDB

L1TO5 AZ

AAfrnda
CPF n°-2Y2.809.032-30

Presidente

Uma
CPF no 11.2.25731895

10 Secretário
Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

Rua Augusto Evaristo, 30— Central - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga -

Ceará - CNPJ: 23.718.75210001-98 CGF: 06.920.369-5 - E-mail: mcamaramunicipalyahoo.com